[image: marca-v2 (1)]ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
[bookmark: _GoBack]Requer o envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, solicitando celebração de convênio entre o Estado do Tocantins e o município de Campos Lindos para a construção de uma Feira Coberta na cidade de Campos Lindos.

O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER o envio do expediente ao Excelentíssimo Governador, MAURO CARLESSE, solicitando a celebração de convênio entre Estado do Tocantins e o município de Campos Lindos, para a construção de uma Feira Coberta na cidade de Campos lindos.

JUSTIFICATIVA

Neste momento, faz-se necessário a celebração de convênio entre Estado do Tocantins e o município de Campos Lindos, para a construção de uma Feira Coberta na cidade de Campos lindos.
A realização da construção de um local adequado com cobertura e quiosques padronizados para o funcionamento da Feira livre no município de Campos lindos, tendo em vista que os feirantes daquela região necessitam de um local adequado para expor seus produtos gerando uma renda para sua família.
Vale destacar a importância que a feira livre é um ponto de interação e lazer da população, e a implementação de um local apropriado para abrigar os feirantes e consumidores com mais conforto, higiene e segurança, de modo a promover ações da agricultura familiar para vender os produtos produzidos pelos próprios agropecuaristas da cidade.
Devido a isso contamos com irrestrito apoio à aprovação do mesmo.

image1.png

image2.png
£37A00 0O TOCANTIVG

oleObject1.bin
[image: image1.png]£37A00 0O TOCANTIVG